BAU PLAN UND BAUGRU PPEN U B ERSIC HT Baugruppen und Zeichnungsiibersicht
reWOCO TYP HS3 Bild 01 Lenkgabeimontage

Bild 02 Rahmenmontage

Bild 03 Lenikopflagermontage

Bild 04 Pedal- und Hauptbremszylindermontage
Bild 04.1 Kupplungsseiimontage

Bild 04.2 Brems.und Kupplungspedalversteller
Bild 05 Bremsscheibenmontage

Bild 08 Bremsmontage Trommelbremse

Bild 07 Getriebesinbau

Bild 08 StoRdampfermontage

Bild 09 Handbremshebei-und Fulrasten montage
Bild 10 Lenker- und Bedienungselementemontage
Bild 10.1 Montage instrumententafe!

Bild 11 Schalthebel-und Schaltstangenmontage
Bild 12 Verlegung der Bremsileitung

Bild 13 Motoreinbau

Bild 13.1 Montage KAT-Auspuffanlage

Bild 13.2 Tank-und Batteriemontage

Bild 14  Olkihlermontage

Bild 15 Montage-Motoranbauteile

Bild 15.1 Montage Vergaser 16-1800cm?

Bild 15.2 Montage Steuergerat KAT

Bild 15.3 Montage Vergaser 1200cm?

Bild 15.4 Montage Steuergerst Kat 1200cm?

Bild 16 Karosseriemontage-Heckbige!

Bild 17  Kotfligelmontage

Bild 17.1 Verkabelung Kotfitige!

Bild 17.2 Ubersicht Elektrik

Bild 17.3 Ubersicht Elektrik

Bild 17.4 Montage-Ziindschlof

Bild 18 Hauptkabelbaummontage

Bild 18.1 Montage Rahmen Abdeckblech

Bild 19 Elektrik-Instrumententafel

Bild 20  Seitenaufprallschutzmontage

Bild 21  Montage-Hochauspuffanlage

Bild 22 Koffermontage

Bild 23 Montage-Anhéngerkupplung

Bild 24 Montage-Elektrik Anhénger-Kuppiung

Bauserie 01.00

Dieses Werk ist urheberrechtlich geschiitzt. Die dadurch begrindeten Rechte, insbesonderer die der Ubersetzung, des Nachdrucks,

der Entnahme von Abbiidung, der Wiedergabe auf photomechanischem Wege und der Speicherung in Datenverarbeitungsaniagen,
bletben auch nur auszugsweiser Verwertung vorbehalten.

©2000 by rewaco  Spzialfahrzeuge Gmbh






Deckblait 1 HS3






Montagehinweis ]

HS3

a Pos. Stk. Artikel Nr. Benennung
1 1 10100111 Lenkgabeirahmen breit
Abbildung 01, 2l 8 |N1587 12 A2 Hutmutier M12 VA
3 8 [NO093s 12 A2 Flachmuiter M12 VA
Lenkgabelmontage: al 2 [or o002z 4 Gabellasche 142 rm
o . ) 5| 2 10100311 Gatelbolzen oben ab 1/87
Lagerbug_;hse P_os.B mit einem Kunststofthammer in den Lenifgabeilrahmen und dlg a3 o1 0ca (mgerbuchse 16718
G_abelbruckg: emsetzt_enk?\mt emefr;g G?]belbq!zep da; gzgiispteifaruf}:-?, ist dai Spiel 1 167 00513 Sabelbricke obon ol 1707
nicht ausreichend, die Kunststoffbuchse mit einer Reibahle auf 16 ausreiben. T INGs Tz B VA Innensecheantecha e MiSIiG VA
. . , 9 1 01 0060 1 Federknauf
Untere Gabelbriicke Pos.12 und Gabellaschen Pos.11 montieren und die Flachmutter -
Pos. 3 10 1 03 40701 Tonnenfeder
) 11 2 010023 1 Gabellasche 117 mm
ansetzen.
12 1 01 00981 1 Gabelbricke unten ab 1/97
Tonnenfeder Pos. 10 auf den unteren Federknauf aufschrauben. Vor dem 9] 2 j0101011 Sabeiboizen unten ab 1/97 mm
Aufschrauben 141 4 1010900 1 Schmiemnippel

Federknauf Pos.9 in Tonnenfeder einsetzen und mit der Imbusschraube Pos.8 sowie
aberen Gabelbriicke Pos.7 verschrauben.

Gabeibolzen Pos. 5 wie Eingangs beschrieben einsetzen, die Gabellasche Pos.4
montieren und mit der Flachmutter Pos. 3 sichern.

Schmiernippel Pos. 14 einschrauben und Gabel abschmieren.
Lagerspiel durch Anziehen der Flachmutter einstelien und mit der Hutmutter Pos. 2

kontern.Das Lagerspiel so einstelien, dal ein leichter Widerstand beim Drehen der
L.agerung moglich ist. Nach Einbau und Probefahrt prifen und ggf. einstelien.

den Federknauf einfetten , um eine Beschadigung der Chromoberfliche zu vermeiden.




Bauanleitung 02.-HS1-1HS3



Montagehinweis |

Abbiidung 02,

Montage Rahmenheckteil:

Schutzschrauben entfernen und ggf. Gewinde nach der Kunststoffbeschichtung
nachschneiden.

Stiftschraube Pos.14 in das Rahmenhecktei! Pos. 1 ginschrauben.
Pos. 2 Rahmenvorderteil an das Rahmenheckteil ansetzen und mit Pos. 8

wie in Abb. 2 gezeichnet verschrauben. Sind alle Verbindungselemente montiert, den
Rahmen ausrichten und die Verschraubung beiziehen.

Verschraubung Pos. 14 und 17 werden mit 65 N/m angezogen.

Orehstab und Federblatter montieren und gemaR Einstellvorschrift, Anfage Abbildung 7
einstefien. Beim Einbauen von VW Seriendampfer Einstellma® 41mm einhalten.

Die originat VW-Getriebeaufnahme gemat VW-Einbauvorschriften montieren, oder
rewaco Getriebehalter gemal Montageplan einbauen.

Bei den Getriebehaltern sind die verschiedenen Varianten gemaf} Detail A zu beachien.

HS3

Pos. Stk. ‘Artikel Nr. Benennung
1 1 10200111 Rahmenheckteil 2 Punkt HS1-HS3
1.1 1 02 0021 1 Rahmenheckteil 3 Punkt HS1-HS3
20 2 0201401 Chassisschraube M 18X1,5X4G
3F 2 0201301 Getriebehalter hinten HS1/HS3/HS4/HS5
4 10 N 0912 10/20 A2 Innensechskantschraube M10X20 VA
5, 2 10201502 Drehstabdecket verchromt
6] 2 0200802 Drehstabgummi
7l 2 0200802 Federblatt
8 1 200702 Drehstabfeder links®
9 1 0200732 Drehstabgummi links
a,1 1 020074 2 Drehstabgummi rechts
100 1 0201502 Halter flir 3 Punkt Getriebe
1H 1 0200301 Rahmeniasche rechts
12y 1 10200401 Rahmeniasche tinks
131 1 0200523 Gitierrohrrahmen HS2-HS3
4 13 INO0127 10VZ Federring M10 VZ
19 17 |[NO012510VZ U-Scheibe M1 vZ
6] 4 N 0SB0 101730 Ski-Schraube MT0X1X30 10.9 gelb
171 4 |N 0831 10/80 Ski-Senraube M1OX80G 10.9 VZ
18 7 IN093410VZ Ski-Mutter M10 VZ
9 2 IN093412M5VZ Ski-Mutter M12X1.5 VZ
200 2 INO127T12VZ Federring M12 VZ
2 2 N5 12vz U-Scheibe M12 VZ
221 1 201602 Halter fiir 2 Punkt Getriebe




Bauanleitung 03.HS1-HS83



Montagehinweis |

HS3

Artikel Nr. Benennung
1 1 191847 0 Schutzblech Indian Glimmereffekt 0. uni*
Abbildung 03. 13 1 1910460 Schutzblech glimmer o. uni far Reiten 90/90-18 und 1107851
201 0300101 Lenkbolzen mit Ring
Lenkkepflager Montage: 32 10300202 Lenkkopflager
o o ) _ 4 2 10102342 Nilosring 32006 X AV
Lagersitz im Lenkkopfrohr mit einem Facherscﬁietfer 57 16307002 Kerbnagel
oder T_Opfschlelfer ausschleifen, bis der Lagersitz S BT TR T Federscheibe fur Kerbnage]
blank ist. N N , 7l 1 030680 2 Ceckel fir Lenkschloss
(Achtung nur Farbrickstinde ausschleifen) T 5505755 Tomooni=—
Lagerschale Pos.3.1einsetzen. Lenkbolzen von oben einsetzen und 3 j z gi gi:& 2 ézztzgzz ;Omn;m
die obere Lagerhalfte montieren.{den Nilesring Pos.4 nicht vergassen) . i . ' .
10| 2 03008302 Hauptscheinwerfergenguse mit Klemmring
Die vorbereitete Lenkgabel mit der oberen Gabelbriicke einsetzen und mit der 1] 2 [N1587241)5 Hutmutter M24X1,5 verchromt
Flachmutter Pos.12 sichern. Unterere Lagerhilfte montieren, Nilosring drauf- 12 2 N093624/1,5CH Flachmutter M24X1.5 verchromt
schiebenUnterere Gabelbriicke einsetzen und mit der Flachmutter Pos.12 sichern 13 5 N 09336725 A2 Ski-Schraube MEX20 VA
14 5 [N90216A2 K-Scheibe M8 VA
Beim Einsetzen des Lenkschlosses ist auf 5] 3 INO1256A2 U-Scheibe M6 VA
den richtigen Sitz der Verriegelungsnut im Lenkbolzen zu achten. Nach der 6] 5 NOi276A2 Federring M6 VA
LenkschioBmontage die Flachmutter Pos.12 so einstellen, daf die Lenkgabel 171 3 IN15876A2 Hutmutter M6 VA
Spielfrei sitzt und unter leichtem Widerstand nach beiden Seiten schwenkbar ist. 18] 1 j0300522 Endstopfen 12 mm
Mit Hutmutter Pos.11 kontern, 19 2 10301202 H4 Birnen
200 2 (0301102 Stecker fiir H4 Lampe
Die Verkabelung der Hauptscheinwerfer und der Blinker wird nach der Verlegung 21 2 0300602 Hauptscheinwerfereinsatz Ha*
des Hauptkabelbaums durchgefiihrt. Hierbei werden die original H4 Stecker gegen 220 2 0900602 Blinker vorne Chrom EG
den H4-Stecker Pos.20 ausgetauscht. 23 1 1090050 % Halier Hauptscheinwerfer und Blinkerstange HS4-HSE EG
24] 2 |N09338/20 A2 Skt-Schraube MBX20 VA
28] 2 IND127 8 A2 Federring M8 VA
26 2 INO1258VA U-Scheibe M8 VA




Hauptbremszylinder Pos.3

ca. 2-3 mm

—

1 1)

14 - Bauanieiiung 04. HS1-HS3



Montagehinweis | F€

HS3

Abbildung 04.

Montage Hauptbremszylinder,Brems-und Kuppiungspedal:

Hauptbremszylinder Pos.3 mit der Pos. 4, 5, 6,7, 8, und 9 einbauen. Lagerbuchse

P0s.19 in den Rahmen einsetzen. Brems- und Kupplungspedal gefettet montieren.
Auf Leichtgangigkeit prifen !

Bremshebel Pos.20 und Gabelgelenk Pos.9 mit Imbusschraube Pos.10 verbinden,
Das Spiel zwischen Gabelgelenk und Verbindungszapfen Bremspedal auf ein
ausreichendes Spiel einstellen. Nach der Montage imbusschraube mit Splint Pos.26
im Gewindezapfen des Bremspedals sichern.

Montage Kupplungsseit:

Ose des Kupplungsseils am Kupplungshebel Pos. 15 anschrauben. Die Ose darf nicht
mit dem Pedal starr verschraubt sein, sondern muf mit einem entsprechendem Spiel
versehen sein. Schraube Pos.11mit Schraubensicherungspaste einsetzen.

Die Druckstange Pos.5 muf so vorjustiert werden, daf} der Kolben des
Hauptbremszyiinders in entsprechender Stellung steht.

Siehe Hinweis in Abb.04

Pos. Stk. |Artikel Nr. Benennung
1 04 G010 2 Deckel fir Vorratsbehatter
2 04 0020 2 Bremsfissigkeitsbehaiter
3 04 G030 2 Hauptbremszylinder
4 04 0042 2 Federteller groft
5 04 0031 2 Druckstange fir Mauptbremszylinder
6 04 0040 2 Druckfeder
7 04 0041 2 Federtefier kiein
8 N 0934 10 VZ 15 Ski-Mutter M10 VZ SW 15
g 04 00501 Gabelgelenk 10x40 VZ

-
(=]

N 0912 10/60 A2

Innensechskanischraube M10XB0 VA

—_
-

N 0933 8/20 A2

Skt-Schraube MEX20 VA

—_
(o))
waioenf B NOF R ool s 2] 2l a2l 2] s af Al wf a2

12 04 0062 2 Kupplungsseil gefihrt HS1-HS6

13 N 0125 8 VA U-Scheibe M8 VA

14 04 0090 2 Fullrastengummi

15 04 0101 1 Kupplungspedal verchromt HS1-HS6
N 1587 12 A2 Hutrmutter M12 VA

17 N 0936 12 AZ Flachmutter M12 VA

18 N 012512 A2 U-Scheibe M12 VA

19 010040 2 Lagerbuchse 16/18

20 04 0111 2 Bremspedal verchromt HS1-HS6

21 01 0900 1 Schmiernippel

22 N 0933 B/30 VA Ski-Schraube M8X35 VA

23 NOt278 A2 Federring M8 VA,

24 N 0934 8 A2 Skt-Mutter M8 VA

25 G4 0121 14 Achse Pedailagerung 16 mm

26 06 0071 2 Splint 2,5X36 VZ




Bauanteitung 04.1 HS1-HS3

LY
TR

LLLL L L L
CaAEE L

R AL Rt LRk R LLtd




Montagehinweis |

Abbildung 4,1.
Kupplungsseil Montage:

Die Verlegung des Kupplungsseils ist entsprechend der
Abbildung 4,1 HS1-HS3 durchzufihren.

Uber die Einstelimuttern Pos.4 ist eine Voreinsteliung des
Kupplungsseils durchzufihren.

Die Einsteliung des Kupplungsseiis erfolgt nach dem Einbau
des Motaors,

HS3

Pos. Stk.

Artikel Nr. Benennung
11 1 401011 Kuppiungspedal verchromt HS1-HS6
2l 1 0400622 Kupplungsseil gefiihrt HS1-HS8
3 1 04 0150 2 Flilgeimutter Kupplungsseil
4] 2 INO0OS3412V7Z Skt-Mutter M12 VZ




Bauanleitung 04.2 HS1-HS3



Montagehinweis |

Abbildung 04.2
Montage Brems u. Kupplungspedal :

Bremspedal Pos.11 wie gezeichnet montieren, es ist darauf zu achten
das Pos.6 mit Pos.8 gesichert wird.

Kupplungsseil Pos. 14 wie gezeichnet zwischen Pos.15 und Pos.13
einlegen und mit Pos.18 verschrauben.

Der Zusammenbau von Pos A ist in Abbildurg 04 beschrieben.

HS3

i Artikel Nr. Benennung
17 2 N 1587 12 A2 Huimutter M12 VA
21 2 |NQG36 12 A2 Flachmutier M12 VA
3] 2 INO125 12 A2 U-Scheibe M12 VA
4 1 0401211 Achse Pedaliagerung 16 mm
5 6 (0100402 Lagerbuchse 16/18
6] 2 IN09338/30VA Ski-Schraube MBX30 VA
717 IND1258VA U-Scheibe M8 VA
8f 2 iIN09348A2 Ski-Mutter M8 VA
9% 1 0600712 Splint 2,5X36 VZ
107 2 j0400802 Fuldrastengummi
1 040114 1 Bremspedal verstellbar
2 1 {0401181 Verstellbock Bremspedat HS1-HS3
13 01 (0401143 Kupplungspedal verstelibar
147 1 |04 00622 Kupplungsseil gefihrt HS1-HSB
157 1 04 0114 4 Verstellbock Kupplungspedal HS4-HS6
167 1 INOS338/40 VA Skt-Schraube MBx40 VA
17 2 N 09338725 A2 Skt-Schraube MBX25 VA
187 1 IN0933 820 A2 Ski-Schraube MBX20 VA
19 1 BA 00109

Brermns.- und Kupplungspedal verstellbar HS1-HS3 incl. Monia







Montagehinweis

Abbilldung 05.
Montage Bremsscheibe:

Vorderreifen aufziehen (auf Laufrichtung achten).

von rechts nach links einsetzen und Hutmutter Pos.27 m

Bremssattel befestigen, auf mittigen Sitz zur Bremsschei
Distanzscheibe ausrichten.

Tachowelle und Bremsschlauch montieren und mit Kabe

Bremsscheibe montieren und das Vorderrad einsetzen. Vorderachse in Fahrtrichtung

it 120 Nm anziehen,

be achten, ggf. mit

Ibinder fixieren.

HS3

. \Artikel Nr. Benennung
1 0501202 Bremssattel
2t 0501112 Vorderachse fiir breite Gabei
3 1 10500901 Distanzbuchse fir Vorderrad 35 mm
4 1 0502202 Listanzscheibe Bremsscheibe
5 1 0500801 Distanzbuchse fir Tachoantrieb
6 1 j0500601 Distanzbuchse fir Vorderrad 15 mm
7M1 0501302 Stahlflexleitung
8 1 1050010 2 Reifen 90/90-18
81 1 0500162 Reifen 150/60-17
9 1 0500202 Schiauch 80/90 u. 110/80-18
9% 1 0500252 Schlauch 150/60-17
100 1 10500302 Felgenband 18
1047 1 0500352 Felgenband 17"
11 26 05G1902 Speiche M4 X 189 mm BW 80
11,4 20 0501712 Speiche 180 BW 95
121 20 10501802 Speiche M4 X188 BW 65
12,4 20 j0501812 Speiche 180 BW 80
131 40 0501702 Speichennippel M4 verchromt
14 1 05 (140 2 Radnabe
151 1 0501501 Uistanzrohr fir Radlager
16| 2 0501602 Radiager 63032 RSC
18 v 0500722 Tachoantrieb fir instrumententafel
19y 1 0502002 Hohischraube M10X1
200 2 10502102 Dichtring 10mm fir Hohlschraube Hauptbremszylinder
2 2 IN4B8X17838W Kabelbinder 4,8X200 mm
220 8 N Q933 8/25A2 Ski-Schraube MBX25 VA
231 10 IND1258 VA U-Scheibe M8 VA
24y 8 IND1278AZ Federring M8 VA
250 2 IN0934 8 A2 Skt-Mutter M8 VA
26 1 0501002 Bremsscheibe
271 2 [N 1587 12 A2 Hutmidter M12 VA
281 1 0400302 Hauptbremszylinder
291 1 0500402 Felge 2,15"X 18"
20,11 1 10500452 Felge 4,26"X17"
30f 1 IBAO500452 Vorderrad 4,5X17" kompl. mit Radlager
31 1 BAO5CD402 Vaorderrad 2,15"X 18" kompl. Mit Radtager




Bauanleitung 06 HS1-HS5



rel

Montagehinweis |

HS3

Pos. Stk. |Artikel Nr. Benennung
11 4 IND93110/85VZ Skt-Schraube M10X85 vZ
Abbildung 06. 20 T8 [Note7i0vZ Federring M10 VZ
3 8 [NO12B1OVZ U-Scheibe Mg VZ
Montage Trommelbremse: 4 2 v eo10 2 Lagerschale
: N - 5 2 0700202 Scheibe
Die Montage der Trommelbremse wird gemanl VW-Sperifikation unter Verwendung 6 "2 67 Goa0s Simmerring
spezieller Radbremszylinder Pos.28 und dem Bremsbackensatz Pos. 29 durchgefihrt. 75 o7 ooan 2 0-Ring
Handbremsseil Pos.30 (lang) in Fahrtrichtung links und Handbremsseil Pos. 30.1 (kurz) 2 i g: ggggi g‘j;?::
in Fahrtrichtung rechts montieren. 302 lvooios Sohoibe
11, 4 o7 00802 Federtaller Bremsbackenbefestigung
120 4 |07 009G 2 Feder fir Bremsbacken
13l 4 o7 01002 Stift
14 1 0701102 Bremsankerplatte links
41 1 0701302 Bremsankerplatte rechts
15 4 |NO1258 VA U-Scheibe MB VA
16, 4 [N 0933816 VA Skt-Schraube MB8x16 VA
17, 2 0701402 Dichtung
18 2 0701502 Bolzen
18] 2 10701802 Welischeibe
200 1 0701702 Handbremshebel links Trommelbremse
201 1 0701802 Handbremshebel rechts Trommelbremse
21 2 0701852 Sicherungsklammer
22 2 |0701802 Einstelimutier Trommelbremse
23] 4 |[ovo2002 Einstelischraube Trommelbremse
24 2 0702102 Feder Trommelbremse lang
25, 2 (0702202 Haltekiammer Bremsbackenbefestigung
B 26 2 |0702302 Druckstange Trommeibremse
2 2 0702402 Feder Trommelbremse kurz
280 2 10702502 Radbremszylinder 22 mm
250 2 0702602 Bremsbackensatz
300 1 |07 02802 Handbremsseil {kurz}
301 1 [p7o2v02 Handbremssell (lang}
31 4 [N 0933 10/30VZ Skt-Schraube M10X30 VZ
321 1 0700922 Halter fiir Handbremsseil rechts (Bremsankerplatte)
321 1 07 0091 2

Hatter fir Handbremsseil links (Bremsankerplatte}







Montagehinweis |

w
©
X
O
o

Abbitdung 07.
Montage Getriebe mit 3-Punkt-Halsiager:

Das zur Montage vorbereitete Getriebe einsetzen und gemal
Detail A. verschrauben.

Vor dem Anziehen der Getriebeverschraubung das Getriebe ausrichten
und die Gummipuffer Pos.6 und 6.1 einsetzen.

Montage Getriebe mit 2-Punkt-Halslager:

Montage gemaf Abb.7 wie zuvor beschrieben durchfiihren, jedoch
unter Verwendung des 2-Punkt-Getriebehalters Pos.2? Abbildung 2.

Kofflugethalter Pos.20 { kurzgebogen ) und Koftfligelhalter Pos.21 ( langgebogen )
werden mit Pos. 10 Skt-Mutter verschraubt.

Bei der Kotfligelmontage Halter ausrichten.

HS3

Pos. Stk. |Artikel Nr. Benennung

W 1 J0600%02 Getriebe 2 oder 3 Punkt Uberhoit
20 2 0600202 Achsmanschette schwarz
3] 1 0600302 Riickfahrgangschaiter
4 6 INO12510VZ U-Scheibe M10 VZ
5 3 [NO93410VZ Ski-Mutter M10 VZ
6l 1 060024 2 Achsanschiag rechts

6,11 1 10600232 Achsanschiag links
7l 6 INC93312M45VvZ Skt-Schraube M12X45 VZ
8 12 INO12512 V7 U-Scheibe M12 VZ
8 6 IND12712VZ Federring M12 VZ

10 6 IND934 12VvZ Ski-Mutter M12 vZ

ih! 3 N 093310/30 vZ Skt-Schraube M10X30 VZ

12 4 |N09348VZ Skt-Mutter M8 V2

13 4 NO1278VZ Federring M8 V27

4] 4 [N01258VZ U-Scheibe M8 vZ

15] 4 INO09338/25A2 Ski-Schraube MBX25 VA

16| 4 IN9021BA2 K-Scheibe M3 VA

171 2 {06 005612 Bremsiromme; 4 Loch

18] 2 0801052 Radmutter M14X1,5

19 2 0600702 Splint 5X63 vZ

200 1 (2000401 Halter fir Kotfliget 10" innen hinten

21 1 j2000501 Haiter fiir Kotflige! 10" innen vorne

224 3 INO127T 10 VA Federring M10 VA

237 1 02 01301 Getriebehaiter hinten HS1/HS3/HS4/HS5




Bauanleitung 08 #S1 + HS



Montagehinweis |

Abbildung 08.
StolRdampfer Montage:

Bei der Montage der Stolldampfer ist darauf zu achten daR der
Stoftdampfer von innen an den Halter Pos.9 angelegt wird und mit
der Pos. 10, 11,12 und 13, verschraubt wird. Zeichnung beachtenl!

Tipt
Um die Montage des Stofidampfers zu erleichtern, sollte man den StoRdampfer
mit einem Spanngurt vorspannen und im gespannten Zustand montieren,

Einstellung Sturz:

Zur Einstellung des Sturzes kann der Halter Pos. 9 Giber Verstellschraube
Pos. 8 justiert werden.

Die Justierung erst nach Einbau des Motors vornehmen. Verschraubung
Pos.13 l6sen und mit Verstellschraube Pos.8 Sturz einstellen.

Radschraube Pos.6 mit 130 Nm anziehen.

HS3

Pos. Stk. Artikel Nr. Benennung
1 1 10201201 Heckiraverse HS1/HS2/HS3
21 2 {0800tz Federbein komplett ab 1/97
21 2 J0B00163 Feder fiir Federbein ab 1/97
31 2 800752 Reifen 295/50 R 15
4 2 10800852 Feige 10X15 Et -37 verchromt
50 2 2006602 Ventile {fiir Reifen
6] 8 0800502 Radschrauben
P2 {0BQO40 2 Achsabdeckkappe (Mangels)
8 2 INO083310/70VZ Skt-Schraube M10X70 VZ
9 1 200047 4 Halter fir Stoficdampfer Links
g1 1 120 0046 Halter fir Stoldampfer Rechts
10 8 |N093412VZ Skt-Mutter M12 VZ
T} 16 INOt12512VvZ U-Scheibe M12 vZ
12 6 [ND12712VZ Federring M12 vZ
193] 4 IN093112/85VZ Skt-Schraube M12X85 VZ
5] 2 IND0931 121110 VZ Skt-Schraube M12X110 VZ
16 2 IN093410VZ Skt-Mutter M10 VZ




Bauanleitung 09 HS3



Montagehinweis |

HS3

Pos. Stk. |Artikel Nr. Benennung
1 1 0900102 Handbremshebet
Abbildung 09. 2| 19 |NQ0i258 VA U-Scheibe M8 VA
3 8 [NO08338/20A2 Ski-Schraube M8X20 VA
Handbremshebel-und FuRirasten montage 4 g INO1278AZ Federring MB VA
5 16 IN0934 8 A2 Ski-Mutter M8 VA
Die Montage der Bauteile ist gema® Abb. 09. durchzufihren. 55 N0533 57 AT Sk Sohraube MEXIE VA
. . . ) A 1 10800201 Fullstiize vorne verchromt HS1/HS2/HS3
Die Emgteltung der Handbrerqse ist nach der Grundeinstellung 1 B ET VN ———eE "
der Betriebsbremse durchzufiihren. o 1 |N9s8 5880 Gewindestange MBX80 VZ (Handbremsa)
10 4 {NO0B348 A2 Ski-Mutter MB VA
11 2 ING1256 A2 U-Scheibe M6 VA
12 4 |04 0090 2 Fuftrastengummi
13 1 10900813 Fufbraste hinten HS3 schwarz links
131 1 j0900814 Fulraste hinten H83 schwarz rechts
13.2F t 0900815 Fufiraste hinten HS3 verchromt links
13,3 1 j6800816 Fufiraste hinten HS3 verchromt rechis
141t {09008C2 Signalhorn®
15p 1 0702802 Handbremsseit (kurz)
B 1 6901102 Gabelgelenk fir Handbremse 8x32 VZ HS1-HS5
17 1 NQt25 8 VvZ U-Scheibe M8 V2
18 1 [0702702 Handbremsseit (lang)




Bauanieitung 10 HS1-HS3



Montagehinweis |

rewaco

HS3

Pos. Stk. Artikel Nr. Benennung
1 1 100610 1 Lenker Verchronmt
Abbildung 10 21 2 HO01z03 Spiegel, Kunststoff schwarz Euro™
31 1 1001502 Gasgriff Standart*
Lerker Montage: 31 1 |i00151 3 Gasgnff Alu poliert mit Feststellor
] ) ' 4 2 |s000302 Spiegelscheile 22 mm
Lenker mit Aluklemmstlck Pos. 12/13 befestigen, bei der Montage 5[ 2 (1000402 Distanzbuchse fir Spiegoischelle 22 mm (Nur erailich mit
werden die Klemmelemente so montiert, dai die Klemme Pos.12 auf a1 1500057 Gaszugsecle
der Gabglbr&jcke aufliegt und die K|emme Pos.13 mit der abgesetzten A T N o Hotmiter 12 VA
Kiemmilache von oben montiert wird. 8 % BA 18 02302 Cockpit Instrumententafel lveka
Die Schalterkombination Pos.17 und den Schalterhalter Pos.16 vor der of 1 Jloonoot Augenéuﬁe fr Saszugsecle
Montage an den Lenker zusammensetzen und beim Aufschieben des 19 5 [N4BXI78 SV Rabelbinder 4,8X200 mm
Schalters darauf achten, daf die Kabel im Schalter nicht zerquetscht werden, 1] 2 N9395B 12x40 Stenbolzen M12X40
Kabelenden abisclieren, Kabelschuhe montieren und in den Kompaktstecker 12] 2 1000902 Lenkerkiommstiick Unterteil
Pos.24 einrasten. 131 2 HM000R02 Lenkerkiemmstiick Oberteil
14 4 IN012512A2 U-Scheibe M12 VA
Steckschema Kompaktstecker: 15 1 jooore? Griffgummi
ilge 2/ws 3fswige dign 5/rot 6ibr 7/swign 8/swiws Ofrotige 10/sw 6 1 [t0e0s02 Schaiterkombination mit Kabeloaum
7 1 100060 2 Schaiterhalter fir Schalterkombination
18] 2 [N08348A2 Skt-Mutter M8 VA
Montage Instrumententafel: 19| 2 INO1258VZ U-Scheibe M8 V2
200 2 N 15878 A2 Hutmuiier M8 VA
instrumententafel Pos.27 wird wie abgebildet, montiert. 2} 2 IN9127 12 A2 Federring M12 VA
228 2 INDO12 12/50 A2 Innensechskantschraube M12X50 VA
231 10 1802242 Flachsteckerhiilsen 6,3X0.8
24t 1 [1802232

Steckerteil 11-Fach fir Cockpit




Bauanieitung 10.1 HS1/HS5



Montagehinweis | fewaco

HS3

Pos. Stk. Artikel Nr. Benennung

1 3 N 1587 6 A2 Hutmutter M6 VA
Abbildung 10.1 2l 3 [N0oi1278A2 Federring M6 VA

3 3 INosBAZ U-Scheibe M6 VA,
Montage Instrumententafel 4 1 lsoosr 3 Tacho fir Instrumententafe

58 1 1801373 Abdeckblech fur tnstrumententafel
Tacho Pos.4 und Drehzahimesser Pos.6 werden wie gezeichnet auf den o T Tigoise s Drehzahlmesser far Instrumenteniatel 42yl 14T axt
Halter Pos.9 aufgesteckt und mit der Abdeckkappe Pos.11 verschraubt, 7 12 N B0315VA K-Schoibe M5 VA
E‘s ist darauf zuachten d?s? Pos.12 Glihbirne und Lampenfassung Pos.13 12 ; ?Z gj?éi :ii:;i::;i:;t;];xr:;;:afel
nicht vergessen werden 1! T3] 1 |BA 1802302 Cockpit Instrumententafel yeka




Bauanleitung 11 HS1+HS3



Montagehinweis |

2
Q
O

Bauanleitung 11.
Montageanleitung Schaltstange:

Hattewinkel Pos. 7 mit Filhrungsbuchse Pos8, Skt-Schraube Pos.12.1

und U-Scheibe Pos.13 aufdie Schaltstange aufschieben.

Kardangelenk mit Kontermutter auf die Schaltstange aufschrauben.

Zur Grobeinstellung das Kardangelenk zur Halfte aufschrauben.
Kardangelenk auf Getriebeschaltwelle aufstecken und mit Fos.2-3 sichern,
Schaitkulisse und Schalthebel wie abgebildet montieren.

Bei der Montage der Schaltkulisse ist die Einbaulage des Schaitkulissen-
unterteils zu beachten. Die Erhéhung der Schaltkulisse muft in
Fahrtrichtung rechts sein |

Einstellung der Schaltung:

Nach der Grobeinstellung des Kardangelenkes ist nun die Steilung des Schalthebels
in Neutraistellung zu priifen. Der Schalthebel muf hierbei etwa im rechten Winkel
zum Gitterronrrahmen stehen. ist dies nicht gegeben, liber die Einstellschraube am
Kardangelenk die Stellung korrigieren.

Nun den Schalthebel in die Mittelstellung nach links bis Anschlag Schaltkulisse
driicken, das Kardangelenk so ausrichten, daf die Skt.Schraube P0s.2 senkrecht
nach oben steht. Nun Kardangelenk und Schaltstange mit der Mutter Pos.5 kontern.
Prifen, ob sich die Gange 1-4 und der Rickwartsgang sauber einfegen lassen.

HS3

Pos. Stk. Artikel Nr. Benennung
i 1 0600102 Getriebe 2 oder 3 Punkt Oberholt
2l 1 [ND931 625 VZ Skt-Schraube MBX25 VZ
3 1 IN09346 A2 Ski-Mutter M6 VA
4 1 (1101001 Kardangelenk fiir Schaltstange HS4-HSE
511 N 0936 12 A2 Flachmutter M12 VA
61 1 100701 Schaltstange HS1-HS3
771 11100801 Haltewinkel fir Schaltstange
8 1 110080 2 Flhrungsbuchse Schaltstange
9 2 IN90218A2 K-Scheibe M8 VA
10F 2 INO1278A2 Federring M8 VA
" 2 NO934 8 A2 Ski-Mutter M8 VA
12 % N D333 8/30 VA Skt-Schraube MBX30 VA
12,1 INQ9338/30 VA Ski-Schraube M8X30 VA
13 2 INOIZ258VA U-Scheibe M8 VA
14 t 11 006¢ 1 Schaltkutisse Untertel
1Bt 11100501 Feder fir Schalthebel
1B 1 11100401 Schalthebel verchromt
17t 11101113 Gleifstiick Kulisse-Schallung (ie nach Ausfihrung des Schalth
188 1 11100301 Schaltkulisse Obenteil
1% 1 (1100202 Gummibalg fir Schalthebel
280 1 100102 Schaltknauf




Bremse rechis

Bremse links

LR RNy

11

dauanieitung 12 HS1-HS3



ﬁ\ncntagehinweis} rewac

HS3

Grundeinstellung der Druckstange Pos.5- Abb.4 zu priffen und eventuell neu
einzustellen.

Nach dem Entltiften der gesamten Bremsanlage muf3 die Druckstange, das

in Abb.4 angegebene Spiel autweisen. Da sich das Spiel beim warmen Zustand
der Bremsanlage verkleinert, kann es bei einem zu geringen Spiel zum Blockieren
der Bremse kommen. ggf. das Spiel vergréBerm

Pos. Stk. |Artikel Nr, Benennung
i1 IN09336/30VZ Skt-Schraube MEX30 VZ
Abbildung 12, 2l 2 INOD125BVZ U-Scheitye M6 VZ
3 1 IN0I27BVZ Federring M6 VZ
Veriegung der Bremsleitung: 4 1 IN0%3s6VZ Ski-Mutter M§ VZ
. . . . . . . . 5 1 11200101 Bremsventeilstiick
Die Bremsleitungen wie abgebildet verlegen. Beim Biegen ein spezielles 8 1 Thzoom02 Bremaiicntschatiar
gtr‘zgnfgséﬁeuzguo\?eer; %%%iradlus benutzen, um ein Knicken der "W T hzooaos Bremsioitung 1430 mm
9 ' 8 1 1200752 Bremsleitung 480 mm
Bremsleitungsanschiuf3 am Hauptbremszylinder gemaB Abb. vornehmen. 9 1 1200802 Bremsleitung 1000 mm
i 4 1200502 Bremsschlauchklammer
Nach Entliiften der Bremsanlage, leitung und Anschiiisse auf Dichtheit 1 2 _J1200802 Bremsschiauch Hinterachse
tiberprifen. 128 2 1200702 Bremsleitung 350 mm
13 2 0502102 Dichtring 10mm fir Hohischraube Hauptbremszylinder
Solite es beim Entliften der Vorderradbremse zu Problemen kommen, ist die 14 1 0502002 Honlschraube M10X1




Bauanleitung 13 HS1-HS5



Montagehinweis |

rewacao

Abbildung 13

Motoreinbau:

Montage der Motoranbauteile und Anlasser gemal Abb.13 vornehmen.

Bei der Kupplungsmontage ist die Getriebeausfihrung zu beachten.
Getriebe mit gefithrtem Ausriicklager (mit Fuhrungshilse am Getriebezapfen
Getriebe mit ungefiihrtem Ausriicklager (ohne Fiihrungshlilse am Getriebeza

Die Verkabelung des Anlassers geman Abbildung 18, nach Verlegung des
Hauptkabelbaums durchfGhren.

Einstefldaten fur Motorausfihrung

VW-Boxer 1,2 Ltr./1,6 Lir./1,8 Ltr.

Zundung:

Zindzeifpunkt; 7.5 Grad vor. OT
Schiiefiwinkel: 48 bis 55 Grad
Ventilspiel

EinlalRventilspiel bei kaltem Motor;  0,15mm
Auslalventielspiel bet kaltem Motor:  0,15mm
Vergasereinstellung:
Leerlaufdrehzahl:

900 bis 950 Upm,
CO Leerlaufdrehzahl;

2bis3 %

Zindkerzen:
Beru 14-7 AU Bosch W7 AC
Einstelidaten fur Motorausfuhrung

Mexico - Motor 1,6 Lit. / 1.8 Lit.

Zindung:

Zindzeitpunks: 7.5 Grad vor. OT
Schlielwinkel; 48 bis 55 Grad
Ventilspiel

EinlaRventilspiel bei kaltem Motor:  0,15mm
Auslalventielspiel bei kaltem Motor:  0,15mm
Vergasereinstellung:
Leerlaufdrehzahl:

900 bis 950 Upm.
CO Leerlaufdrehzahl:

2 bis 3 % vor KAT

Zindkerzen:
Champion N9YC

Langgewinde

).
pfen).

HS3

Pos. Stk. Artikel Nr. Benennung
N 1 H300102 Motor 1,2 Ltr. 25 KW Kat. einbaufertig
11 1 4310202 Motor 1,6 Lir. 37 KW Kat. einbaufertig net
12 1 310212 Motor 1,8 Lir. 46 KW einbaufertig
2l 1 IBA1300612 Kupplung Repsatz 180 mm gefithrt
2.1 1 BA 1300812 Kupplung Repsatz 180 mm ungefiihrt
A 1 IBA1300712 Kupplung Repsatz 200 mm gefihn
3.1 T BA1300822 Kupplung Repsatz 200 mm ungefiihrt
4 1 130100 2 Austicklager gefihrt
4,1 1 130410 2 Ausriickliager ungefGhrt
51 6 INGO9338/20 V2 Ski-Schraube M8X20 VZ
6f 6 INO1278VZ Federring M8 VZ
74 ING93410VZ Skt-Mutter M10 VZ
Bl 5 INU12510VZ U-Scheibe M10 VZ
9 t (301802 Anlasser
10 1 INDOS3410VZ 15 Ski-Mutter M10 VZ SW 15
M 1 IN093110/10 V2 Ski-Schrausbe M10X110 V2
12f 1IN 0933 10/70VZ Skt-Schraube M10X70 VZ




Bauanleitung 13.1 HS1-HS5



Montagehinweis ! rewaCO

Abbildung 13.4
Montage KAT-Auspuffaniage
Die Auspuff Montage ist entsprechend der Abb. 13.1 durchzufihren.

Lamda-Sonde Pos.2 wird wie gezeichnet verschraubt und angeschlossen.

Abb.15.2 beachten |

HS3

Pos. Stk. |Artikel Nr. Benennung
1 1 130110 1 Auspuffsammiler mit Kat. HS1-H35
21 1 HM301161 Lambda-Sonde
3 10 IN09348 A2 Ski-Mutier M8 vA
4 12 IN01258 VA U-Scheibe M8 VA
5 1 1361111 Auspuff-Krimmer HS1-HS5 fiir Kat.-Auspuff 1.Zylinder ab 1/9
5,1 1 1301131 Auspuff-Kriimmer HS1-HS5 flir Kat-Auspuff 3.Zylinder ab 1/9
6 1 1301121 Auspuff-Kriimmer HS1-HS5 fir Kat.-Auspuff 2.Zylinder ab 1/9
6,1 1 138114 1 Auspuff-Krimmer HS1-HS5 fir Kat.-Auspuff 4. Zylinder ab /9
4 (1362001 Auspuffdichtung
8 2 1301411 Auspuff Endschalldampfer Serie fir Kat. HS1-HS6
9 4 [N08338/20A2 Skt-Schraube M8X20 VA
101 2 N 0933 8/16 VA Ski-Schraube MBx16 VA
11 2 {1808881 Rohrschelle-Auspuffbefest. Dr.48
128 2 N O93310/30 vZ Ski-Sechraube M10X30 VZ
131 4 INB021 1D VA K-Scheibe M10 VZ
148 2 IND934 10VZ Skt-Mutter M10 VZ
18 2 11301182 Halter fir Endschalldampfer Krimmerrohr zum Heckbigel Se
1% 1 |BA1301183 Auspuffaniage Serie HS3/HS5 1,2 Lir. mit Kat. ab /98 kompig
17 1 IBA1301163 Auspuffantage Serie HS3/HSS 1,6 Ltr. mit Kat, ab 1/9% kompig







Montagehinweis |

%
®
S
O
o

Abbildung 13.2

Tank und Batteriementage.

Die Tank Moniage ist entsprechend der Abb.13.1 durchzufihren.

Nach dem Tank Einbau, den Verbindungsschlauch Pos.13.1 montieren.

Tankeifullstutzen auflange Kirzen.,

Vor der Montage des Tankgebers muf} die Tankuhr am Potentiometer auf

Null eingestellt werden.

HS3

Pos. Stk. Artikel Nr. Benennung
1 1 14 0011 2 Tank HS1/HS3 50 Lir.
21 1 11400402 Tankgeber Tauchrohrgeber 372mm
34 5 [N09348VZ Ski-Mutter M8 VZ
4 5 INO1278VZ Federring M8 VZ
59 9 IN01258YVZ U-Scheibe M8 vVZ
6] 4 IN09338/25VvZ Skt-Schraube M8X25 V7
7101 14 0050 1 Entliftungsschlauch Tank 450mm
8 1 14 G060 2 Tankdeckel HS1/HS3
81 1 400702 Tankdeckel abschlielibar HS1/HS3
9 1 14 G080 2 Tankeinfillstutzen MS1/HS3
10f 1 11400012 Schlauchschelle 32-50
1 401002 Verschlussring fir Tankstutzen HS1/HS3
12 1 j1401102 Krafistofffitter
13 1 1301962 Benzinschlauch 8mm /1500mm lang
134 1 {1301882 Benzinschlauch 8Bmmy/500mm fang
141 2 H600802 Schiauchschelle 168-25 mm
15{ 6 [1601202 Schlauchschelie 8-12 mm
161 1 150670 2 Pluskabel
17 1 500202 Massebhand
18] 5 [N 0933 5x20 VA Ski-Schraube M5x20 VA
19 5 1500342 Dichtring M5 C
200 1 150081 2 Batterieklernmleiste
21 1 150062 3 Batterie 12V/45 AH mit Fillung
22l 1 N 0933 8/16 V220 Skt-Schraube MBX16 V2
231 1 1400412 Korkdichtung fiir Tankgeber




Bauvanleitung 14 HS1-HS3

LI T LX)
NS N

NINIRAR Y

IilHil'i/ |




Montagehinweis |

rewaco

Abbildung14.
Montage Olkiihler:

Bei der Montage des Olkilhlers ist darauf zu achten, dal die Olschlguche nicht
abknicken und sich nicht Aufscheuern kdnnen.

HS3

Pos. Stk. Artikel Nr. Benennung
1 1 15 0040 2 Olkiihier
21 4 801122 Dichtring fir Olkihleradapter
3 2 11500334 Banjo M18 Olkiihier
4 2 11500302 Olkiihterschlauch
5 2 (1500335 Hohlschravbe M18
8] 4 IN09336/25 A2 Skt-Schraube MEX20 vA
7| 8 [N90216AZ K-Scheibe M6 VA
8] 4 [NO127BA2 Federring MB VA
8] 4 |[N15876A2 Hutmutter MG VA
16| 2 1600802 Schtauchschelle 16-25 mm




Bauanleitung 15 HS1-HS5



Montagehinweis | rewaco

HS3

Abbildung 15:
Montage Gaszug 1200cm® Motor.

Gaszug wie dargestellt montieren. Aufienhiile Pos. 7 wird durch den
Literkasien geschoben.

Mit der Schlauchschelle Pos. 8 das Schlauchstiick Pos. 9 so kiemmen,
dal sich das Schlauchstiick Pos. 9 Ober die Karosseriescheibe Pos. 10 am
L Ufterkasten abstitzt,

Keilriemenabdeckung gemaR Abb. 15 montieren.

Bei der Ausfuhrung mit externem Olkiihler muf der Motor anstelle des Serien-
kiihlers mit einem Olkithleradapter ausgeristet werden,

Abb. 15.1 beachten 1l

Pos. Stk. ‘Artikel Nr. Benennung

1 1 1800102 Luftfilter mit Chromgehause flir Solexvergaser
2t 1 1400912 Schiauchscheile 32-56
3t (1800322 Keilriemenabdeckung Geschiitzt

3,1 1 {160031 2 Keilriemenabdeckung Gitter
L B 16 0033 2 Befestigungssatz Keilriemenabdeckung
5 1 06 0031 1 Drehsfromlichimaschine
6 1 100900 ¢ Gaszugseele
701 100100 1 Auenhiilie fiir Gaszugseele
8 1 16 01202 Schlauchschelle 8-12 mm
9 1 16 0070 4 Schlauch 5,5 mm

100 1 INQO216VZ K-Scheibe M6 VZ




26 zum Olkthler

27

Bauanleitung 15,1 HS1-HSs



Montagehinweis |

Abbildung 15.1
Montage Doppelfalistrom Vergaser, Gaszug

Vergaser gemass Abb. montieren, es ist darauf zu achten das Pos. 11
Dichtung und Pos.15 Dichtung nicht vergessen werden.

Gaszug Pos. 19 gemiss Abb. Montiern.
Pos.18 Schrumpfschiauch tiber Pos.17 Stellschraube schieben und mit einer
Offenen Flamme (Feuerzeug) zusammen schrumpfen lassen.

(Fir Pos.4 Abb.15.2 Einschraubverschraubung) muf in Pos.12 Ansaugstutzen ein
Gewinde

M5 vorgeschnitten werden.

rewaco

HS3

Pos. Stk. Artikel Nr. Benennung
il 2 IN1587T6A2 Hutmutter M6 VA
5 2 IND9346VA Skt-Mutler M6 VA Selbstsicherng
6l 2 pooiz2 Gewindestift M6x40 (Vergaser)
712 0600123 Haller (Vergaser-Luftfiterdecke!)
8{ 2 NO09336/18VA Skt-Schraube MBx16VA
9 10 INO1256A2 U-Scheibe M6 VA
W0 2 h300242 Vergaser Doppelfallstrom 1,6 cm?
10,88 2 11300253 Vergaser Doppelfallstrom 1,8 cm?
19 2 H601782 Dichtung Vergasersaugrohr 1,6/1,8 Kat.
121 2 H302761 Saugrohr Doppelkanat 1,6/1,8 Kat.
3] 4 INO0S34 B A2 Skt-Mutter M8 VA
14 4 INO01258 VA U-Scheibe M8 VA
15 2 HM601792 Dichtung Ansaugstutzen-Motor
6 2 11001462 Haltewinkel fir Gasgestange
191 2 1001001 Aulienhiifle fir Gaszugseele
200 1 1001463 Gestinge fir Kaltstartvorrichiung
21 1 1001452 Vergasergestange 1,6/1,8 ab 12/48
221 4 1900602 Biindniete 4X12 AL
23 4 1061032 Kugelgelenkpfanne fir Vergaser-und Kaitstartgestange
241 1 1008900 1 Gaszugseele
251 2 INO08335M16VZ Skt-Schraube MSX16 V7
261 2 60102 Gewindestiick for Ol-Adapter
271 2 1600802 Schlauchschelle 16-25 mm
28 2 l6Q0123 Luftfilterdeckel unten
291 14 IN08346 A2 Skt-Mutter M6 VA
300 2 |t601302 Otkizhieradapter
31 1 BA 130024 2 Vergaser Doppelfalistrom 1,6 o komplett
32 1 IBA300252 Vergaser Doppelfalistrom 1,8 cm® komplett




Aus Schwarz und Weis wird
Rot und Schwarz

Aus Violett wird
Schwarz und wird

an der Lambda-Sonde
angeschlossen.

Rot und Braun
werden zur Zindspule

verlegt 1= SW 1= rtfsw
Rot wird an Klemme 15 s 2% tsw

9 Ziindspule angeschlossen, - -
Brau'~ an Masse. _ -

5= br 5= br
Bauanleitung 15.2 HS1-HSE D 8



Montagehinweis I rewaCO

Abbildung 15.2
Montage Steuergerat, KAT

Steuergerat Pos.10 wird wie in Abb. 15.2 dargestelit montiert.

Es ist darauf zu achten, daR von der oberen Kante am Luftergehause ein Abstand
von 100mm eingehalten wird.

Kabelbaum Pos.13 am Liftergehaiise vorbei veriegen, und mit Kabelbindern
befestigen.

Pos.4 Einschraubverschraubung mit Schraubenfest { Loctite ) einsetzen.

Die Stecker swiws vom Kabelbaum Pos.13 werden jeweils an der Pos.7
Magnetventil angeschlossen.

HS3

Pos. Stk. iArtikel Nr. Benennung
1 2 ING9345A2 Skt-Mutter M5 VA
212 INGI258A2 U-Scheibe M5 VA
3 2 1600123 Luftfiterdeckel unten
4 2 HM3o2242 Schraubnippel M5 fir PVC Schiauch 4,75 mm
5 2 p600813 Unterdruckschlauch 3.5
6 2 1600815 Linsenschraube Kreuzschlitz M4x6 VZ
2 1301242 Magnetventii fir Kat.- Vergaseranlage
8 2 H800814 Schiauch Teflon (Magnetventil)
9 4 500342 Dichtring M5 CU
0 1 1301232 Steuergerat fir Kat.- Vergaseranlage
11 2 {18 00602 Blindniete 4X12 AL
120 1 N {1254 A2 U-Scheibe M4 VA
131 1 1802013 Kabetbaum (Lambda-So. Stevergerat) 1,6 und 1.8 Ltr.
15f B8 [N 4.8X178 SW Kabelbinder 4,8X200 mm




Bauanleitung  15.3 HS1-HS5



Montagehinweis | Fewacc

HS3

Pos. Stk. Artikel Nr. ‘Benennung
1 1 160010 2 Luftfilter mit Chromgehause fir Solexvergaser
Abbildung 15.3 21 [330022 3 Vergaser Solex 30731 PICT
3 1 [+303302 Vergaserfulbdichtung 30/31 PICT
Montage Vergaser, Magnetventil 4 2 |No1Z58VA U-Scheibe MB VA
i . 51 1 136224 2 Schraubnippet M5 fiir PVC Schlauch 4,75 mm
Vergaser gemé& Abb.?'5.3 montieren, es ist darauf zu achten, das Pos.3 N Ts e A Skiter MB VA
Vergaserfulldichtung nicht vergessen wird. AT 355 Ansaugbricke schwarz
. . . 8 2 160081 5 Linsenschraube Kreuzschlitz M4x6 VZ
Pos.A wird wie in Abb.15.2 beschrieben angeschiossen. e BT TR Ay
sy o . 10f 1 130124 2 Magnetventil fir Kat.- Vergaseraniage
Ebenso das Steuergerat fir den KAT und der Kabeltbaum fiir die Elektrik. TS e Notor 1.2 Lir 25 KW Kat. embaviart
120 1 (500342 Dichtring M5 CU
131 1 INO1258A2 U-Scheibe M5 VA
4] 1 IN09345A2 Skt-Mutter M5 VA




Bauanleitung 15.4 HS1-HS5S

Aus Schwarz und Weis wird
Rot und Schwarz

it
Rot und Braun

werden zur Zindspule
verlegt.

Rot wird an Klemme 15
Zndspule angeschlossen,
Braun an Masse.

B

Aus Violett wird
Schwarz und wird

an der Lambda-Sonde
angeschlossen,.

sSw

4 5 8 4 5
f= SW 1= rt/sw
= WS 2= rt/sw
= vil = SW
= rt =i
= br 9= br



Montagehinweis_| rewaco HS3

Pos. Stk. Artikel Nr. Benennung
11 1 300102 [Motor 1,2 Ltr. 25 KW Kat. einbaufertig
2 1 11301232 Steuergerat fir Kat.- Vergaseranlage
Abbildung 15.4 3 2 [1907702 Bohrschraube 4X25

Montage Steuergerat fir Kat.- Vergaser. 1200cm?

Steuergerat Pos.2 wie in Abb. 15.4 abgebildet montieren.




22

Bauanleitung 16 HS3



Montagehinweis |

rewaco

HS3

Pos. Stk, iArtikel Nr. Benennung
H 1 1900013 Karosserie HS3 uni oder glimmer*
Abbildung 16 2l 1 {1900200 Sitz HS1-3 Chopper* vorne
3 1 190044 % Sitz HS3 hinten*
Karosseriemontage-Heckbuge!. a2 [190115 1 Karossetiehaltewinkel HS3 hinten
5 2 [NO0B0O36/25 A2 Schlossschraube MBX25 VA
Karosserie Pos. 1 auf dem Chassis ausrichten und mit Pos. 6 Skt-Mutter 6l 7 N G954 8 A Shiutter B VA
wie in Abb. 16 gezeichnet verschrauben. 15 NG5 Fedeming Mo VA
. o . . 8 4 [NO125B8VA U-Scheibe M8 VA
Heckbige! Pos. 22 wie in Abb., 16 gezeichnet befestigen. S N NIRRT Sk Sohranbe MRS A
100 5 N 90218 A2 K-Scheibe M8 VA
11 2 IN093412vZ Skt-Mutter M12 VZ
2 2 INO127a2vZ Federring M12 VZ
13 2 INO12512VZ U-Scheibe M12 vZ
4] 12 HM900603 Blindniete 4x20 AL
15 1 190121 2 Moosgummi 3GX6mm 850mm Lang
6 1 (1901222 Moosgummi 36X6mm 150mm Lang
171 2 |No90216 A2 K-Scheibe M6 VA
18] 2 IN01Z76AZ Federring M6 VA
19] 2 INO0S348 A2 Skt-Mutter M6 VA
200 2 |1900860 2 Biindnigte 4X12 AL
21 2 1800501 Karosseriehalteschrauben
221 1 je000412 Heckbigel HS1/HS3/HS5 Chrom




S swigr
180° gezeichnet

NebelschiuRleuchte

ot

i]ckfahrs/cheinwerfer N
oy
r/ws

Bauanieitung 17 HS3




Montagehinweis | rewa cO

HS3

Abbildung 17

Montage Kotflizget,

Kotfiligel Pos.8 wie in Abb.17 gezeichnet montieren, nach der Montage wird
der Kotfliigel am Fahrzeug ausgerichtet und verschraubt.

Die Verkabelung von den Anbauteilen ist in Abb. 17.1 beschrieben.

Pos. Stk. Artikel Nr. Benennung
1 1 2000412 Heckbligel HS1/HS3/HS5 Chrom
3 6 INOI2TB8AZ Federring M8 VA
4 4 INGO218A2 K-Scheibe M8 VA
51 4 (1900602 Blindniete 4X12 AL
6 2 INO9348A2 Skt-Mutter M8 VA,
7t 2 WNO1258vZ U-Scheibe M8 vZ
8 1 181076 0 Katfiiigel HS3/HS4/HS6 finks in Glimmeraffekt o. uni
81 1 1910750 Kotfligel HS3/HS4/HS6 rechis in Glimmeraffekt o. uni
9 1 [700312 Riickleuchte HS2/HS3/HS4 rechts
91 1 1700512 Rickleuchte HS2/HS3/HS4S links
0 1 (1700902 Nebelschiussleuchie
11 1 700802 Rickfahrscheinwerfer
121 4 N SPAX 5/50 SPAX-Schraube 4,5X80
131 4 INOO3410VZ Ski-Mutter M1Q VZ
14 4 INO12710VZ Federring M10 VZ
150 4 INO12518VZ U-Scheibe M1G VZ
18f 4 N 0933 8/20 A2 Skt-Schraube MBX20 VA
170 2 (1809912 Kennzeichenleuchte verchromt
18] 2 1804122 Glihbirme-Soffitte 12V/5W
161 8 [N4,8X178 SW Kabelbinder 4,8X200 mm




schw/gn

4 Befestigungsclips
4 gleichmaRig einlaminiert

180° gezeichnet

- br
~
gr 4
-
f——
/
2

mit 4 Kabelbindern
befestigen

Bauanieitung 17.1 HS3



HS3

Montagehinweis § rewaC

Pos. Stk. Artikel Nr. Benennung
13 2 1809912 Kennzeichenleuchte verchromt
Abbildung 17.1 2] 4 |N4.8X250 5w Kabelbinder 4,8X250 mm
3 1 (1802532 Kotiligelkabelbaum MS3-HS4 links
Moniage Kotﬂﬂgel verkabelung 3.1 1 18 0252 2

Ketfligelkabelbaum HS3-HS4 rechts

E-9

) . . 4 1700202 Befestigungsclip
Kotfligel verkabelung wie in Abb.17.1 beschrieben verlegen und befestigen.




Stecker am Kabelstrang

br 0,75 gr6,75 | grisw 0,75
L= —. C
swiws 0,75 sw/gr 0,75 briws 0,75 bl 0,75 sw 0,75 25
4 5 8
gn 0,75 grign 0,75 | bi/gn0,75 | sw 0,75
i/sw 0,75 | /bl 0,75 | blign 0,75 G
1 2 3
br0,75 sw0,75 | grfsw(,75 w5 vil15 15
4 5 6
bl 0,75 ge/gn 0,75} gr/ign 0,75
grau 1,5
br1,5
i m— 40
gelrt 0,75} sw/ws 0,75] sw/gn 0,75
9 8 7 J
bro,75 | 0,75 gn 0,75 swiws 0,75 swign 0,75] ge/ 1t 0,75
swige 0,75} ws 0,75 gelgn 1,5 gn 0,75 0,75 ws 0,75
3 2 k:

Relais
Abblendlicht Fernlicht Anlasser Blinkgeber
rtws 1,5 gnfrot 1,5 vil 1,5
' ge]gn 0,75i ! ws/sw 0,?5i EV sw 0,76 br1.,5 !
sw/ge 0,75
br1,5 ! br 1.5 i /bl 0,75
ge 0,75 ws 0,75 sw 2.5 rt/ge 0,75
Sicherungskasten
zum Relais .
T Anlasser ]
vtsw 15 (O] [1oa T o) O @15
Fernlicht
g 15 [Of[ 258 C o ) OK nt&is
Abblendlicht
rws 61,5 [C_)_ A C o ) O @15
Blinker / Warnblink
vigs (O 1a C o ) 0 rtgts
] nef2,5
Zindstrom 15
swgors (O] 258 L e ) O] swg1s
Batterie Plus 30
nZ1s (O] %A C oo ) Q) @5
© 10}
© |0

B

auanleitung 17.2 HS3




Stecker Funktion

Zentralstecker
Zentralstecker
Zentralstecker
Zentralstecker
Zentralstecker
Zentralstecker

i

CoymaoOwM

nuu

AnschluBl Drehstrom Lichtmaschine

D+ ILichtmaschine

Anschliisse Anlasser

Karosserieverkabelung
Motorverkabelung
Instrumentenkabelbaum
Instrumentenkabelbaum
Instrumentenkabelbaum
Schalterkombination

Masseanschlufl Hauptkabebaum

bl 0,75

B+ Lichtmaschine = rt 1,50

Bauanleitung 17.3 HS3

gr
SW
bl
ge
ws
rt

gr/sw
sw/ws
sw/gn
br/ws
rt/bl
sw/gn
ge/gn
rt/ge
gr/gn
rt/sw
br

rt

Sw

1i
ws/rt
li/sw
gn/rt
rt
sw

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,15
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
1,50
1,50

1,50
1,50
0,75
1,50
2,50
2,50

Funktion und Kabelbelegung

Standlicht / Instrumentenbeleuchtung
Oldurckschalter

Ladestomkonrolle
Abblendlicht

Fernlicht

Plus f.Schlterkombination Schalter
NebelschluBlicht
Bremsleuchten
NebelschluBleuchte

Blinker links

Blinker rechts
Rickfahrscheinwerfer
Warnblinkschlter Blinkgeber
Drehzahlmesser

Bremsfliissigkeitsanzeige Geber/Kontrolleuchte
Tankgeber Tankuhr

Bremsfliissigkeitsanzeige Geber Kontrolleuchte
Tankgeber Tankuhr

Masse

Plus

Ziindstom zur Zindspule/Abschaltventil

Vergaser/Kaltstartautomatik/Bremsflﬁssigkeitsanzeige

Rickfahrgangschalter/Bremslicht/6ldruck
Plus

Batterie Plus Relaise Fernlicht
Batterie Plus Relaise Anlasser

Batterie Plus Relaise Abblendlicht
Batterie Plus

Plus Magnetschalter Anlasser



Bauanteitung 17.4 HS3



HS3

Pos.3 NebelschiuBlichtschalter wird von unten in die Karosse eingesteckt und von
oben mit Pos.E gesichert, im AnschiuB wird Pos.F aufgeschraubt.

Es ist darauf zu achten das Pos.7 eine Glassockelbirne in Pos.A eingalegt und
zusammen in Pos.3 eingesteckt wird.

Pos.2 Ziindschio wird ebenfalls von unten in die Karosse eingesteckt und von
oben mit Pos.C gesichert, Pos.D kommt als Abdeckung dariiber.

Die Verkabelung vom ZiindschioB, NebelschluRiichischalter und Warnblinkschalter
wird in Abb.19 beschrieben.

Pos.4 Tankuhr wird von oben in die Karosse eingesteckt und mit Pos.H und Pos.G
gesichert. Es ist darauf zuachten da3 Pos.G Hand fest angezogen wird und mit
Loctite gesichert wird. Ebenso mit Pos.5 Spannungsanzeige vorgehen.

Pos.6 Kontrolleuchte flir Bremsfiussigkeit wie in Abb.17.4 gezeichnet montieren.

Montagehinweis | rewac

. |Stk. iArtikel Nr. Benennung

i 1 18 0020 2 Warnbiinkschalier
Abbildung 17 .4 2l 1 ngooo2 Zindschiof3

3 1 18 0021 2 NebelschluBlichtschalter
Montage Ziindschlof3, Warnblinkschalter und NebelschluBlichtschalter: a1 i{gooaon T amkanr
Pos.t Warnblinkschalter wird von oben in die Karosse eingesteckt und von unten : 1 :: 28332 ipamungsamelgé. PR

bt wie in Abb.17.3 gezeichnet. ontrofleuchte rot fir Bremsfilissigkeit-kiein

verschrau g 71 1 1804152 Glassockellampe 12V/1 2W

8 1 [1804302 Glihbirne 12V/i2W klein




Bremslichtschaiter

Rickfahr- 4
SW schalter = zum Motor
< briws Kabelbaum
sSwW
rot Hauptschein-
werfer
rot br br
ws
e
X Hupe J
r()t ! 5{!’ qegt
Anlasser | | \
Blinker links
swiws

Ty,

H}

Hiyr

'

Bremsflissigkeits- &

standanzeige

E anleitung 18 HS3 n/ge
 nleitung gng sw/gn Blinker rechts



Montagehinweis |

HS3

Sicherungskasten Pos. 2 von innen anlegen und Befestigungspunkte markieren,
mit 4,5mm Bohrer aufbohren und mit Pos. 4 Blindniete befestigen.
Ebenso mit Pos.1 vorgehen.

Nachdem der Kabelbaum ausgerichtet im Rahmen liegt wird er mit Pos. 3 an dem
Rahmen gleichmaBig befestigt.

Blinker Kabel sw/ws und swign werden tot gelegt.

Pos. Stk. ‘Artikel Nr. Benennung
1 4 180473 Relaissockel
Abbildung 18. 2l 1 [1B01251 Hauptkabelbaum mit Sicherungskasten HS 1-HS5
3 5 INAEX17E SW Kabeibinder 4,8X200 mm
Montage Hauptkabelbaum: 4 4 1900602 Blindniete 4X12 AL
5| 1 |8 0580 2 Blinkrelais
Hauptkabelbaum wie dargestellt in den Rahmen einiegen. 83 Tiso4i00 Refas 30A




erfer

g Tankuhr-Voltmeter

A Bremslicht/Hupe/Riickfahrscheinw

95
weE
X O
R | s
A= v
et (1) «— O
an.....hnB v
.MPC:,W vmn
T @
o e
ToE S
i
N =<

< < <
MOAOMAUOS
e v o N

I T YR | S VI
TG0 0T Dy

g = 25A Fernlicht

h

10A Warnblinkschalter

g 18.1 HS3/HS4/HSS5

e

!

Bauan




Montagehinweis }

rewact

HS3

Pos. Stk. ‘Artikel Nr. Benennung
1 1 100141 3 Choke-Zug-Aussenhile
Abbildung 18.1 24t 1001414 Choke-Zug-Seele
K I 1302214 Choke-Hebel
Montage Rahmen-Abdeckblech 4| 70 JN0935E VA Skt-Mutler M5 Selbstsichernd
3 20 IN 8021 5vA K-Scheibe M3 VA
Choke-Hebel Pos.3 wird wie gezeichnet montiert, 8 2 izz1901217 Scharnier fiir Rahmen-Abdeckblech
o } . 7] 10 INGO33 5116 V2 Ski-Schraube M5X16 V2
Rahmen-Abdeckblech Pos. 1 wie in Abb.18,1 gezeichnet montieren ) BN EEY YA PR————
. . - . S 3 |1805802 Blinkrelais
es ist darauf zu achten, das die komplette Elektrik installiert wurde. r ERE Fr Yy R TR
T 6 |20 2004 1 Sicherung 16 Amp
121 2 202007 1 Sicherung 30 Amp
3] 1 [zz18012572 Sicherungskasten
Ml 4 IN05224V7 K-Scheibe M4 VZ
0 4 2001202 Blindniete 4X16 AL
6] 1 1zz030085 2 Deckel fir Sicherungskasten
7] 1 0200134 Rahmen-Abdeckblech H34/HS6 an 1/2000
181 2 [zz04 11502 Flagetmutter M5
19 2 [N902Z1 6 A2 K-Scheibe M6 VA
200 2 N 0934 6 A2 Ske-Mutter M8 VA
21 2 IN0%336/20 A2 Skt-Schraube MEXZ20 VA
221 2 1ZZ2002105 Kantenschutz 40cm fir Rahmen-Abdeck.




briws Verkabelung
_ Koftfligel finks
schw/ws
vom Blinker

Rickfahrscheinwerfer

Nebelschiuflleuchte
schwigr

Verkabelung
Kotfliigel rechts

Bauanleitung 18.2 183



Montagehinweis |

HS3

Artikel Nr. Benennung

1802102 Kabelbaum fiir Kennzeichen-Nebel und Ruckfahrscheinwerdel
Abildung 18.3 18 0252 2 Kotfilgelkabelbaum HS3-HS4 rechts

08 0082 6 Kabelbaum Verteilung 4 Stecker HS2/HS3/HS4/HS5 hinten
Motor Verkabelung 18 0125 3 Hauptkabelbaum mit Sicherungskasten HS 1-HS5

17 0005 1§ Motorkabeibaum fiir Drehstrom Lima

1802532 Kotfigelkabelbaum HS3-HS4 finks




\

1 = Schwarz
2 =Braun

3 = Schwarz/Grau
4 = Weil}

5 =Blau

6 =Grin

7 = Schwarz/Weil}
8 = Schwarz/Griin

T~
120 /
146

—
/K 100
/77 80, Km
_ iRl 0GiGE
/[~ 60 160*
- ®

.s xf @@ @H NOO{

Km/h
IEHICD

......mm

bt SW/WS
gn

Ansicht von Oben Ansicht von Unten

swign

SWiws
swigr

\

© @ (0 ||k,

me

gr

W n@Fo7s

n&gis

schf1.5

N=8Schwarz/Gelb 58=Crau

Masse=Braun

rot Bl schiB2x  ws g3 bl brilS2x gn Bauanleitug 19 HS3

M=Schwarz/Griin G=Rot/Schwarz

15=8chwarz 1,5mm



Montagehinweis |

HS3

iArtikel Nr. Benennung
1 1 {BA1B 02302 Cockpit Instrumententafel lveka
Abbildung 19, 2l 1 j1800452 Spannungsanzeige
At HMBO04G?2 Tankuhr
Elekirik-Instrumententafel 4 1 800702 Kontrollieuchte rot far Bremsf{issigkeit-klein
5f 1 18 0010 2 Zilndschioss
Die Montage Tankuhr und Tacho ist in Abb.17 4 beschrieben 8 T 800203 Warnblinkschamiar
. B L . 7E 0t 11800212 Nebelschlusstichischalter
Die Montage der Cockpit Instrumententafel ist in Abb.10.1 beschrieben. | SRR Fr T Kabeibaum Zundschioss H82-HE3 m instomanieniar

Die Verkabelung von Pos. A wird wie in Abb.19 beschrieben, durchgefihrt.




Bauanleitung 20 MS3



Montagehinweis |

HS3

Seitenaufpralischutz vorne und hinten mit je einer M8 Skt-Schraube sichern.

. . Artikel Nr. Benennung
11 1 1800251 Seitenaufpralischutz in VA rechts*
Abbildung 20 1,11 1 1800761 Seitenaufpratischutz in VA Links*
) 2F 1 0800251 FuBrastentrager vorne fir Seitenaufpralischutz HS1/HS3
Montage Seitenaufpraiischutz: 3] 2 N 0933 8/30 VA Ski-Schraube MBX30 VA
4 2 INo12sgvaA UU-Scheibe MB VA
Zur Montage des Seitenaufpralischutzes werden die original Drehstabdeckel 55 N 1587 8 AD Hotmatier M8 VA
an der Hinterachse, sowie die vordere Fulstiitze entfernt. 85 NG 8 AS SkeMutiar ME VA
. . 7| 2 NO1278AZ Federring M8 VA
é)g;?{séibdn%ckei Pos. 11+11.1 gegen die Qriginal Drehstabdeckel austauschen. &7 INOTE G AT USchete MB VA
u -
. . . . , 9l 4 [NO1276A2 Federring M& VA
linken Drehstabdeckei montieren, jedoch noch nicht fest verschrauben. Die Innensechs- T R TSR TV ST Sc:faube TSR
a raube nur 2-3 Gewindegange einschrauben. i
kantschraube nur 2-3 G degang 5 1 11090028 1 Drehstabdecke! fir Seitenaufprallschutz links
Seitenaufprallschutz in die Fiihrung der Drehstabdeckel einselzen und vordere Stiitze 1) ¢ (0900283 Drenstabdeckel fir Seftenaufprallschutz rechts
gemafs Zeichnung montieren. Seitenaufpralischutz ausrichten. Nun die vordere Stiitze 12) 8 |N091210/20 A2 '“”E”S?Chs*‘ams“hra“be M10X20 VA
anheben und am Trikerahmen verschrauben. 13 2 |NOs228VZ K-Scheibe M8 VZ
14F 1 |BA1B0025 4 Seitenaufprallschutz in VA HS1-HS3 incl. Montagesatz
Drehstabdeckel nun fest verschrauben und wie in der Zeichnung dargestellt, den 19 1 [BA1800281

Seitenaufprallschutz HS1-+HS3 schwarz incl. Montagesatz




(ROOCOO000
OO0OO0OME
0QGOOO|
DAGOCO0
alislslateleraieel
PIOOC OO0

LeeleTeleteiest
ROOOOOCH
elaleTalalelelt!
OO0 C OO0
D0OCO0
(000000
OO0 CO0uA
Welslelslatelen
DCOCOOC00]
COCOO00MN
KI0OOOOOOM
0OOOOO00
eisleielslales
Welelgtateloleint
R000COOCH
Welslelelalolel
elelelalolelelnt
000GOO00N
Welslalelolelsls)
ICO0COO000]
lgoogoooggg
3383550
OOCOO00N
[COCOO000]
welsletelalola it
iWelslelelatele
(elsleleloleluel
CQUOOOON
QCOOCO0N
ROCO0O00Y
000000 (B

slelelololalont )

VOO0
NOCOO0
OOOOO00

00OGCO00N

[sleislelsln !

Bauanleitung =1 HS3




Montagehinweis |

D
O
O

HS3

Pos. Stk. Artikel Nr. Benennung
1 2 11302851 Hochauspuff-Endschalig@mpier HS1-HS5 far Kat-Motor Tnks
Abbiidung 21 14 1 1302850 Hochauspuff-Endschaliddmpter HS1-HS5 fur Kat-Motor rechid
21 8 IN09338/20 A2 Skt-Schraube MBX20 VA
Montage Hochauspuffanlage: A8 [Noi278A2 Federring M8 VA
) ) ) 4 8 INDIZ5BVA U-Scheibe M8 VA
Hochauspuffanlage Pos.1 wird wie gezeichnet auf Pos.A Auspuffsammier 5T 130117 Halter fur Hochauspuff am Heckbugel ks HS17 HS37155 a0
aufgesteckt und mit Pos.9 befestigt. 5] 1 130117 2 Halter fr Hochauspuff am Heckbigel rechts HT/HS I35 a1
Die Montage von Pos.A ist in der Abb.13.1 beschrieben. ? z : zfgj :?ﬁvz S:::;;rgtfehcf 0V
y . 8] 4 INO902110VA K-Scheibe M10 VZ
Pos.5 Haller und Poes. 11 Halter werden am Heckbiigel Pos.B befestigt. R TR Rohrschala Avsoufbaresi Dras
100 2 N 0934 10VA Skt-Mutter M10 VA
M2 (130119 Halter flir Hochauspuff-Kriimmerrahr zum Bige! H31/HS3/HS
12F 1 IBA 1302850 Hochauspuffaniage HS1/HS3/HS5 1,8 Ltr. Kat-Motor incl, Mor
131 1 [BA1302860 Hochauspuffaniage HS1/HS3/HSS 1,2 Lir. Kat-Motor incl, Mo




Bauanleitung 22 HS3



Montagehinweis |

HS3

. ‘Artikel Nr. Benennung
il 1 [zz15 03101 Kofferunterteit HS3
Abbildung 22 2l 1 Hoot312 Kantenschutz mit Gummidichtlippe Kcoffer HS3
314 IND6036/20 A2 Schicssschraube MEX20 VA
Koffer Montage: a1 [222Z 1941470 Kofferdeckel HS3 umi
. . 5 1 1802335 Gepéacktrager fiir HS3/HS4/HSS5 Koffer
Koffer Pos. 1 wird auf der Karosse ausgerichtet und vorgebohrt { auf der oberenKante ), 87 12601503 Blindniole 4X16 AL
dann wie gezeichnet verschrauben. 7171 [10 0200 1 Schioss far Choppentankbetestigung HS 1/H84 und Koffer 1S
- i . 8 2 (1900070 Geplicktrager fur Kotfligelmontage (2 Stick)
Pé};i iGegzﬁktrager auf dem Kofferdeckel Pos. A ausrichten, vorbohren und ebenfalls S B TR E Y SN S VA
verschrauben. T R Y Federring M5 VA
. N . N . . 1] 4 |N 90216 A3 K-Scheibe M6 V
Pos. 13 Gepacktrager fir Kotfligel nach Belieben ausrichten und verschrauben. Scheibe M6 VA
Achtung |

Beim Bohren auf die Verkabelung unterhalb des Kotfligels Achten !




Drehmoment

Pos. 6 = 15 N/m
Pos. 6,1 =28 N/m

Bauanleitung 23 HS3



Montagehinweis }

g
QD
o

Abbildung:23
Montage: Anhangerkupplung

Zur Montage der Anhangerkupplung Pos.1 wird der Heckblgel Pos.B vom

Fahrzeug geltst, dabei Karosserie-Schrauben komplett aus ihren Halterungen
entfernen.

Anhangerkupplung Pos.1 auf Pos. A schieben, danach ebenfalls Heckbiigel Pos. B
auf Pos. A schieben.

Dann wie in Abb.23 dargestellt, Anhangerkupplung Pos. 1 mit Pos.? Bigelschelle
befestigen. C nicht vergessen 11l

Es ist darauf zu achten, daR Pos. 6 Ski-Mutter mit 15 N/m sowie Pos. 6.1 Ski-Mutter
mit 28 N/m (Drehmomentschiiisse! ) angezogen werden,

HS3

Pos. Stk. ‘Artikel Nr, Benennung
i 1 800560 Anhéngerkupplung
2 2 HN900902 Biigelschelle 42 mm
3] 4 INOi25BVZ U-Scheibe M8 VZ
4 4 [Not127BVZ Federring M8 vZ
5] 2 [NO9O218AZ K-Scheibe M8 VA
6] 4 IN09348VZ Skt-Mutter M8 VZ
61 2 [N09348A2 Skt-Mutter M8 VA
71 2 N 0127 8 A2 Federring M8 VA
8 1 |BA1900560 Anhangerkupplung




Bauanleitung 24 HS3

JUUN U

7 Zenmrum (@ 58L

1 180°
gedreht

@ L= sch/w
(254 g = grisch
@31= br

R = sch/grin

@ 58 R = grau
@54 = grin D Gebrlickt
@ 5s8L = grau




Montagehinweis |

rewac

HS3

Es ist darauf zu achten, dafl 58R grau und 58L grau durch ein
kurzes Stiick Kabel (iberbriickt werden.

Dann wird die Dose Pos.1 mit dem Kabelbaum Pos.6 an der
Anhangerkupplung Pos.A angeschraubt.

Der Kabelbaum Pos.6 wird an der Anhangerkupplung zum
Achsrohr ( rechts in Fahrtrichtung ) verlegt.

Dort befindet sich die Steckerverbindung vom Karosserie-
kabelbaum Pos.B und vom Rahmen Pos.B1, diese werden geldst
und mit dem Kabelbaum Pos.6 Uberbriickt.

Pos. Stk. Artikel Nr. Benennung
1 1 18 G400 1 Steckdose 7 Poi.
Abbildung 24 2] 3 [N 0965 5/35 vz Kreutzschlitzschraloe M5X35 VA
3 3 INO1258A2 U-Scheibe M5 VA
Montage Elektrik Anhanger-Kupplung: A T IR0 R Federning M5 VA
5 3 |NO0S3d5 A2 Skt-Mutier M5 VA,
Kabel von dem Kabelbaum Pos.6 an der Steckdose Pos. 1 BT e 5550 Kabelbaum far Anhangerkupping
wie gezeichnet anschlielen T BATS 5056 G ArhAngeTRUpRIING




Bei den Elektrischen Kabel
Verbindungen

AUF KORREKTE FARB
VERBINDUNGEN ACHTEN!!!




Bauanleitung 18 HS4/HSS

= Zindschlofk

= Lampenstange

= Lenkerkombi
Instrumententafe!
Tankatrappe

Masse / Getriebegehause
Anlasser
Kennzeichen/Nebe . /Rickfahrschein.
= Kotfliigel / Rechts

= Anhanger-Steckdose

= Motorkabelbaum

= Koftfligel / Links

m = Tankgeber

n = Schalter / Riickfahrscheinw.
o = Bremslichtschalter

p = Hupe (Signalhorn)

g = Warnblinkschalter

r = fir zusatzlichen Relaissocke]
§ = zusatzlich fiir extra’s

TR = QD QO T
InmwanHn



Grau

Br/aun

Kennzeichenbeleuchtung

Gr?ﬂot Braun
Ken zeichenbéeuchtung

' I
12 3

1 = Braun 1 = Braun
1=8 1 = Braun
1 = Grau 1= Braun 1 = Braun = braun _ 2=0Crln 2 = Grin 1 = Schwarz-Griin
2 = Braun N , 2 = Schwarz-Griin 2 = Braun
3 = Grau-Schwarz 2=0Grin 2= Grin 2 = Schwarz-Weil 3 = Grau-Rot 3 = Grau-Rot 3 = Grau-Rot
4 = Griin 4 = Grin
3=0Grau 3 =GCrau
Braun-Weilt Grau-Schwarz

links | rechts

1 = nicht belegt 1= Griin 1 = Griin 1 = Braun-Weil
2 = Grin 2 = Schwarz-Weif} - ; 2 = Grin

2 = Grau-Rot _
3 = Grau-Schwarz 3 = Braun 3 = Braun 3 = nicht belegt
4 = Schwarz-Weil} 4 = Grau 4 = Schwarz-Griin 4 = Grau-Rot
5 = Braun 5 = Braun

6 = Grau 6 = Schwarz-Grin



1 = Braun

2 = Schwarz-Weil 2 = Griin

3 = Grau

1 = Braun

1 = Braun

2 = Griin

3 = Grau
rechts

1 = nicht belegt
2 = Griin
3 = nicht belegt

4 = WeiR-Schwarz

1 = nicht belegt 1 = Braun
2 = Grin 2 =Grin
3 = nicht belegt 3 = Grau-Rot

4 = Schwarz-Grin

5 = Braun 5 = Braun links
6 = Grau 6 = Grau-Rot
HS3/HS4

Kotfligel

1 = Braun 1 = Braun
2= 0Grin 2 = Schwarz-Griin
3 = Grau-Rot



To

3

2 = Rot 2,5mm?2
3 = Rot 2,5mm?2
4 = Rot 2,5mm?

A/
1
2
4 5 6 1 = Rot-Schwarz
2 = Braun
Motorkabelbaum Tankgeber

1 = Grau-Griin
2 = Blau-Griin
3 = Grau 1
2

4 = Blau 1 = Schwarz

2 = Lila
5 = Schwarz Hupe/Signalhorn
6 = Rot 2,5mm?*

1
1 , 5
_ 1 = Schwarz
3 - gonwarz 2 = Braun-Weit
Rickfahrscheinw.
Bremslichtschalter Schalter

o/

Anlasser

3 2 1

6 5 4
B/

9 8 7

Anhédnger-Steckdose

1 = 2xSchwarz-Griin
2 = 2xGrau-Rot

3 = 3xGrau-Schwarz
4 = 4xBraun

5 = 3xGrin

6 = nicht belegt

7 = 2xSchwarz-Weil
8 = 3xGrau

9 = 3xGrau-Weilk

G/

4 5 6

HS3/HS4/HSE
Kennzeichen.
Neb!l.Rlckfahrschein.

1 = Braun-Weil}
2 = Grau
3 = Grau-Weift

4 = nicht belegt

5 = Braun

6 = nicht belegt

1 = 2xBraun

p\S
1 3
D1
4 5 6

Kotfliigel Links

1 = Schwarz-Griin
2 = Braun

3 = Grau-Rot

4 = nicht belegt

2 = Grun

6 = Braun-Weifd

4 5 6
Koftfligel Rechts

1= Grau

2 = Braun

3 = Schwarz-WeiR}
4 = Grau-Schwarz
5= Grin

6 = nicht belegt

Masse

Getriebegehause
1 = Braun 2,5mm?



1 =Rot

2 =Weil}

3 =GCGelb

4 =2 x Schwarz
5 =2 x Schwarz
6 =2 x Schwarz
7 =2 x Grau

8 =2xGrau

9 =Rot

10 = 2 x Weil

11 = Gelb

12 = Schwarz

13 = Schwarz

14 = Schwarz

15 = Grau-Rot

16 = Grau

zuséatzlich fiir extra’s
(radio, zigaretten anzinder)

fir zusétziichen
Relaissockel

1 = Rot 1,5mm?
2 = Schwarz
1 1 1 1
5| 4 2 | 5 2 514 2 | 514
3 3 3 3
Blinker Fernlicht Abblendlicht Starter
1 = nicht belegt 1=2xRot1,5 1=2xRot1,5 1=2xRot1,5
wird gebrlickt wird gebriickt wird gebriickt
2 = Blau-Rot 1 x Rot kommend
2 = Lila wird gebriickt 2 = Lila-Schwarz
3 = Gelb-Rot und Lila wir gebriickt 2 = Schwarz
3 = Weif}
4 = Braun 3 = Gelb 3 = Blau
4 = Braun
5 = nicht belegt 4 = Gelb-Griin 4 = Gelb-Schwarz

9 = nicht belegt

5 = nicht belegt S = nicht belegt



Braun wird gebriickt | Grauan hwarz

o Grau-Rot an S._warz
geht an blinker und Standlicht Standlicht Standlicht

Braun wird gebrlckt |
geht an blinker und Standlicht

[/
)/
Y4
\
(LY

31 "
_ 2xBraun werden S 56a = Weil}
56a = WeiR zusatzlich mit i\\\l\ o 56b = Gelb 3
2 o6b = Gelb eingezogen i 3 31 =Braun
31 = Braun (Masse) .a\ G N
1 = Schwarz-Weil 2 1 = Schwarz-Griin
2 = Braun 2 = Braun
Lampenstange
1 2 3
Ff2
4 5 6
1 = 3xWeil}
2 = Grau
3 = Schwarz-Griin
4 = 2xGelb
5= Grau

6 = Schwarz-Weif}

links rechts



Ziundschlof}

1= Grauy

2 = Rot 1,5mm?
3 = Lila

4 = nicht belegt
5 = Schwarz

6 = nicht belegt

1 = Rot 1,5mm? 30
2 = Lila-Schwarz 56
3 = Grau 58

4 = Schwarz 15

1 = Weil-Schwarz

2 = Schwarz

3 = Blau-Rot gebriickt
von 4

4 = Blau-Rot

5 = Braun

6 = Rot

7 = Schwarz-Griin

8 = Grau-Rot

9 = Rot-Gelb

1 = Rot

2 = Schwarz-Rot
3 = Weil-Schwarz
4 = Blau-Rot

5 = Braun

6 = Rot-Gelb

7 = nicht belegt

8 = Grau-Rot

9 = Schwarz

Choppertank

1 = 2xSchwarz15
2 = 2xBraun31

3 = Grau58

4 = nicht belegt

9 = Schwarz-Rot

6 = nicht belegt

S
<
\0,.
2 X = Schwarz

Bremsfliissigkeit-
behalt

\‘Q

_9,
17 &L
AN
3
1 = Graus8
2 = Schwarz15
3 = Braun31

7

i

Q

4

1 = Schwarz-Rot
2 = 2xGrau 58

3 = 2xBraun 31

4 = 2xSchwarz 15

1=Schwarz >
2 = Braun \'/‘/'
Bremsf. Q/

kontrolle



1= Weil i .
2 = 2xBraun Lenkerkombi Instrumententafel Warnblinkschalter
petemmt 14 2 3 3. 2 9 ; 12 Tankatt
ZundschloR ankatirappe
-ampenstange
4 5 8 2 — 1 2 3
' g:s=’-_=::_: 6 5 4 [ 5 6
. Gn T _—
6 5 4 10

1= Schwarz-Weip, 1 = Gelb-Grin 1= Schwarz 1= nicht belegt 1 = Schwarz 1 = Schwarz
2 = Grau 2 = Braun-Weif} 2 = Braun 2 = 2 x Schwarz 2 = Grau 2 = Grau
3 = Gelb 3 = Gelb 3 = Grau 3 = nicht betegt 3 = nicht belegt 3 = Braun
4 = Schwarz-Griin 4 =2 x Braun 4 = Weil} 4 = Lila 4 = 2 x Rot-Gelb 4 = Blau-Griin

- . 5 = Braun und braun 5 = Blay 5 = Rot _ = .
5 = Grau-Rot geht in die 10 O 5 = Braun 5 = Rot-Schwarz
6 = WeiR und Weit 6 = Grau-Griin 6 = Grau 6 = Blau-Rot 6 = nicht belegt

6= Lila
geht raus 7 = Seh Weilt
= Schwarz-Wei -
7 = Schwarz-Griin 7 = Rot

8 = Schwarz-Weif}
9 = Rot-Gelb

10 = Braun von 5
kommend

8 = Schwarz-Griin

9 = Schwarz

8 = Schwarz-Griin

9 = Schwarz-Weift





